PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

LEI N.º 3.653 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre alteração do Anexo IV, da Lei nº

3.437, de 28 de setembro de 2017, com nova

redação dada pela Lei nº 3.625, de 30 de junho

de 2022, e dá outras providências."

EDUARDO  BOIGUES  QUEROZ, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ITAQUAQUECETUBA,usando das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 43,

inciso Il, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 O Anexo IV — Organograma Funcional da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba,

parte integrante do art. 11, da Lei nº 3.437, de 28 de setembro de 2017, com nova

redação dada pela Lei nº 3.625, de 30 de junho de 2022, passa a vigorar com as

alterações constantes no quadro que a esta integra.

Art. 2ºAs despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA,em 18 de novembro de 2.022,

462º da Fundação da Cidade e 69º da Emancipação Político-Administrativa do

Município.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ
Prefeito

ROSA MARIA PASTRI
Secretária de Assuntos Jurídicos

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

MARCELO BARBOSA DA SILVA
Secretário de Governo

Secretário de Obras

MÁRIO TOYAMA
Secretário de Administração e Modernização

Secretário de Finanças e Contabilidade

Registrado na Secretaria de Administração e Modernização e publicado no Diário

MUNICIPIO| Assinadode forma
DE digital por

MUNICIPIO DE

ITAQUAQUE ITAQUAQUECETUB
j A:46316600000164

CETUBA:4631 Dados: 2022.11.18
6600000164 15:18:16-02'00'

Oficial Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba.

MARIO TOYAMA
Secretário de Administração e Modernização

De autoria da MESA DIRETORA

Processo Administrativo nº 17.316/2022

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

ANEXO IV

(art. 11, da Lei nº 3.437, de 28 de setembro de 2017, com nova redação dada pela Lei

nº 3.625, de 30 de junho de 2022)

ITAQUAQUECETUBA

SITUAÇÃO NOVA
ESTRUTURA ORGANIZACIONALDA

CÂMARAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

|

presente

de PROcURADORIA casert 0a DretoRa comrroucoa auvooaa
LEGSLAMA PRESENCA Gera. ITERIA LEGISATRA

T

COORDENADORA deonstaveNTODé DePARtAMENTODEDepasraventooe a
DE ASSESSORA prenda serviços CONTABLCADE

PARLAMENTAR PARLAMENTARES EFINMAÇAS

T

!
seçãoDE

oe couerus,
ASSESSORIA serio ne COMUNICAÇÃO E técNCODE SeçãoDE hands seco

RECURSOS sormausta ExeDextE ALNOXARIGADO ERenta HINANOS ua GRANA, ones LEGIUATNO PATRIMÓNIO
PARLAMENTARES                Outubro de 2022

Página 3 de 3